et frey / Diego de Salamanca et frey Pedro de Lora et frey Garçia de Alburquerque / 
24

et frey Vasco, todos frayles profesos del dicho monesterio, en presencia de mí / el 

notario público apostólico et de los testigos de yuso escriptos para ello llamados /
26

 y 

especialmente Rogados; luego el dicho señor obispo en el dicho nombre pre-/sentó, 

yntimo et notificó a los dichos prior et conuento, vna  bula apostólica /
28

 de nuestro muy 

santo padre Alexandro Sexto, moderno conçedida a la dicha / señora doña Catalina de 

Ribera para fazer et hedificar vn hospital /
30

 en la collaçión de Santa Catalina de la dicha 

cibdad de Seuilla, escrita en / pergamino y en lengua latina y bulada con la verdadera 

bula de /
32

 plomo, del dicho nuestro muy santo padre, pendiente en filos de seda et / 

colores; verdadera sana, entera, no rota ni cançelada, más de todo / viçio et sospecha 

caresçiente, segund por la dicha bula parecía, el thenor /
34

 de la qual es este que se 

sigue./  

Alexander Apostol Seruus seruorum Dei /
36

 ad perpetum rei memorian, illus jus 

in altis habitat et humilia respirit / vices meritis quod quam in paribus serent in 

terror ad pauperes et alias /
38

 miserabiles personas nostre considerationis 

frequenter dirigimus intuitum / et votis illis que illores subuentionen 

hospitaliusque in quibus paupes [Cristii] // 3 

Caritatiue erapi et tractavi posint et aliores priores locore augmento /
2
 et 

directione et salubre régimen nec non diuini cultus angimentun et ranimarun 

saluten espititum libenter  […] eu deo posumo /
4
 fauoribus presegui,us oportunia 

Sanc Propter dilecte in Cristus filie nobilis / mulieris Catherine de Ribera relicte 

quando peta aneriquos presidis /
6
 adelantadi  minenpati del Andaluzía domicelle 

in civitate hispalensis o / uoze deuocionis accensa cupiens[que] terrena in 

celestia et transitoria in /
8
 eterna felici comertio conmutare desiderabat in ciuitate 

ispalensis ad quod / ex deueris mundi partibus magna diez fidelium confluit 

multitode /
10

 bonis sibi adeo collatis vnum hosppitale pauperum consteniet 

edificari fa / cere illudque competenter doctare quare pro parte eius Catherine 

nobis /
12

 fuit humi[lites] suplicatum ut sibi in aliquo loco as id condecente et 

idóneo / onsta limitis parrochie collacionis munecipate parrochialis ac deste 

sancte /
14

 Catherine hispalensis vnd hospitale pauperid sub inuocatione quinque 

vulue / rum domine nomine Ihesucristo in quo cristi pauperes et alie miserabiles 

persone hmoi /
16

 benigne brapi et caritatiui infirmique tractaui infirmique curari 

vuleant eisque in cor / necesitatibus subueniri posit cum vna capella sub 

inuocatione [limos] ac /
18

 campanilli humili campana et cimiterio in quo 

infirmorum et aliarum mi Y serabilium personarum in codem hospital pro 
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tempore decedetium illiusque oficialium / et seruiyorum corpora sepelici posint 

et aliis officius[que] necesariis consteui /
20

 et edificaro faciendi licencia 

concederé nec non in dicta capella vna ca-/pellanía pro vno capellano qui mibi 

oer se uel alud ydoneus presbiterum singu /
22

 lie diebus vnam misam celebrare 

teneatur erigere illique sic create ac dicto / hospital procores dote oram et singula 

feuitus ecdditus preuentus et alia bona /
24

 ad id per ipani Catherina conordenda 

et asignauda perpetue aplicare et ap / propiare et quod in capeñña et hospital 

hmoi singulis ammis in die domi /
26

 nicha pasche resurretionis eiusdem domini 

nostri Iesucristi inmediate sequente / que ni albis dicitur festum quinque 

uulnerium [binios] etiam solemnit /
28

 celebrari posit et debeat nec non quos 

monasterii sancte Jeronimi per / pro orem soliti gubernari et domus beati marie 

de las cueuas extramuros /
30

 Ispalem fretrum eiusdem Sancte Jeronimi 

cartujiensis ordini priores pro tempore / existentes ac vnus […]  eclasiae 

hispalensis vel aliqua alia illius personan /
32

 eclesiástica dignitate constituta qui 

vel qui adid predilectos filios captum dicte eclesie ispalensis annuati eligatur seu 

de pututur hospitalis et capelle predicto / rum patroni ese illorum qu[i] bona et 

personas legeres et gobernare illaque et illac /
34

 at capellaniam ipam pro tempore 

obtimentem visiyatr et corrigere nec non tam / capellaniam in dicta capella quam 

quo sem[…] officialis et seruitores deste hospi /
36

 talis ad cor[…] nutum 

deputare ponere et amonere posuit statuere et ordi / nare alias[que] in premisis 

oportune prouidere de benignitate aplica digna-//4 remus ilos igitur qui ex 

paterni caritatis oficio pia caritatis opera et  ani /
2
 marum salutem ac diuini 

cultus  augmentum nostris potisime temporibus liber / ter procuramus [presentar] 

Catherinam a quibus suis ex[…] suspensionis et interdic /
4
  ti alii qui 

eclesiasticis sententiis censurio  vel penis a Jure uel abhorem quauis /  [con]sione 

vel causa la  […] siquibus quomolt junodata existit ad efecto pun /
6
 tum du capat 

consequendum  ha y serie absoluentes et absolutum fore  on / sentet  […] 

suplicationibus inclinati per face Catherine in alique loco asis  
8 

comodo et 

decente infra limites dicte parrochie vnun hospitale pauperimus / sub 

inuocatione quinque vulnerun  [hunos in quo paupes et alie miserabiles /
10

persone benigne excipiet cautatine tractari infirmique curare valeant /  etcipiet 

cant ytine tractari ni firmuque curara  valeant /
12 

eis qui eorum necesitatibus sub 

uenire posit cum vna capella sub inuoca /  tione predicta ac campanili humili 

campana et cimiterio in quo infir /
14

 morum et abiarum personarum in co[…] 

hospital  per tempore dece demtium / illiusque  oficialibus et  seruitorum corpora 

sepelliri  libere ac licite valeant /
16

 et alliis oficium necesariis constuit et edificati 

faciendi ancte aplica / tenore  puntinas plenam et liberam licentiam et facultatem  

concedimus nec /
18

 non indicta capella postrinam construita fuerit vna capellanía 

pro vno / capellano qui perse uel alud ydonem  prebiterum singulis diebus vna 

misam /
20

 inibi celebrare teneatur, eiusdem,+ [civi]tate et tenore erigimus et 

institu-/imus ab […] tamem alicuius prejuditio ac capellanie et hospital predicte 

/
22

 pro eorum dote omnia et […] fructus etditus prouentus et alia bona / ad 

idperipni Catherina com dada et asignada eynunt  put extu[…] /
24

 ey e contra 

perpetuo aplicamus et apropiamus et quodin capilla et / hospital […] singulis in 

predicta dominica festi[…] quinque vulne-/
26

rum […] etiam solemniter celebrari 

posit et debeat quid que duti pro ores / pro tempore existentii nec non vnas 
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canonicas ante eclesie hispalensis uel /  
28 

aliqua alia illius personam eclesiástica 

dignitae constituta qui uel que / adid per ripam Catherina com danda et 

asignanda ex nunc per ut exi […] /
30

 et en contra perpetuo aplicamus  et 

apropiamus et quodim capella et /  hospital  homes singulis amiis in predicta 

dominica festid quinque vulne-/
32

rum [homes] etiam solemniter celebrari posit et 

debeat quod que dicti priores / pro tempore esistentii nec non vnos canonicus 

dute eclesie ispalensis uel /
34

 aliqua alia illius personam eclesiástica dignitate 

constituta qui uel que / adod per […] cap[…] seu deputari debeat hospitalis et 

capelle /
36

 prediet orum patroni et guberuito eo sint et ese illorumque bona et / 

personas exigere et gubernare illaque et illas ac capellaniam ipam per /
38

tempore obtinente visitare et corengere ac capellanum in dicta capella / ac 

quose[…]que oficiales et seruitores hospitalis  h moi ad eorum [naturam] /
40

depature ponere et ammonere libere et licite posuit et debeat nec nom / quod 

collatio dute capellanie en capellani ad illam deputatio nunc /
42

 et quo […] illam 

procesum uel decesum sen quauis alium dimisionem illam pretem / pore 

obtinenti ante ius pre cosd[…] patronos abilla pro tempore factam /
44 

amotionem 

vel aliis quouis modo vacare contigerit per ipos tre pa / tronos as id simud 

congregatios vel duos exeis et liquo id sciente fi /
46

  eri valeat et collatio seu 

deputatio hmoi sic fasta valida et eficax e / xistat ipsaque capellanía per dei 

ordinatium ant quemenu que alium proter //5 dictos patronos quauis etiam sedis 

apostolicae auctatem sexper sideni ipani confe-/
2
tti et hospitale huiusmodi  alicui 

comiti seu comendati uel in titulum seu admi-/nistratione conecti aut sub quibus 

suis gratiis expectatiuis spatibus uel /
4
 generalibus et seruationibus comisionibus 

concesionibus et aliis despo-/sitionibus predictum sedem sub quibu suis verbor 

mii formio et clausulas /
6
 etiam derogatoriarum derogatorii aliisque fortioribus 

eficatiomibus et / in solitis in quarum cunque personarum etiam cuius cunque 

dignitatis status grado /
8
 ordinis et conditionis existentum  fauorem etiam motu 

proprio et ex certa [sen] / entia ac de […] presentatum plenitudine pretempore 

concedendis compre /
10

 hendi at quod consanguinei seu heredes uel faceseres 

dicte Catherine / uel aliqua alia persona etiam cuius cunque status gradus 

conditionis digni-/
12

 tate et preheminentis fuerit atiam pretextum dotationis et 

fundatio-/nis hmoi uel qua cumque alia ratione sine causa de hospital et cape-/
14

lla per dictis ac allorum bonis corumque et guniue et gubernatione se impe-/dire 

millo medo pesint sedipis  consanguineis seu heredibus eaque pre /
16

 bono 

ergunius et statuduti hispitalis expediré cognonerunt [eiusdem] / pationis 

significare et suplyor corum conscientias onerare tantum /
18

 liceat et insuper quid 

tempore interduti ordinaria auctate hmoi apo-/siti in cad capella etiam in 

[presentia] infirmorum officialium et seruitorum /
20

 dicti hospitalis per tempore 

existentum submisa voce et clausis jamiis / ac extoicatum et interdictum  exitusis 

mise et alia  diuina oficii celebrati /
22

 […] que infirmorum et oficialimus ac 

seruitorum nec non quórum adque aliorum / in eod hospital pro tempore 

decedentum corpora in sicto  cimiterio etiam /
24

 tempore interdicti h,oi aliusque 

tamem funerali pro opa et suterdicti hmoi tempo / non fuerit cumilla absque 

rectoris parrochialis eclesiae uel cuiusuis alteri m/
26

 licentia eclesiastice 

sepulture tradi ac capellaniam ipsam pre tempore obtineus / uel co impedito qui 
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cumque alter qui vices suas de eius[dem] dictoeum patrenorum /
28

 oficialium et 

seruitorum predictores  vtriusque sepus confesiones quotiens / opus fuerit andire 

eisque et eorum singulis absolutionem debitum et peniten-/
30

tiam salutarem 

inimigere ac que tunque alia aclesiástica sacramenta minis-/trare absque dicti  

ectoris prejuditio nec non in articulo mortis diurta pat /
32

 quotien villa ingruerit 

quamvis inc[…] ipam non sequatur plenariam omnis peca-/tores suores de 

quibus corde contriti et ore confesi fuerint et misionem /
34

 et indulgentiam 

concederé eosques did taxat in vero mortis articulo hmoi / ab orbus cores pecates 

quantun cumque grauibus et cuorinibus etiam date /
36

 sedi et seruates absoluere 

libere ac licite valeant, pretrzca quod  super ca-/pellania et hospital predictes seu 

cores bonis aliqua subsidia seu decente /
38

 dicta apostólica uel alia quauis 

anctatem  etiani ex quibu suis unaxis et vrgen-/tisimis cu[ius] imponi nom posint 

nec illores entione pro sub sidiis ant-// 

Al margen: (Cruz) 

6 decuis huiusmodi sptialiter vel genaliter per tempore imposites aliquid solui 

de-/
2
beat sed hospitale et capellanía predicta abillis omnibus penitus libera / et 

immune perpetuo sant et ese censeantur et quod tam illa quam cape-/
4
 llanus et 

mones allii oficiales et seruitores predicti et cores singuli ab / omnis visitatione 

corretione juriditione dominio superioritate et quam-/
6
uis alia propietate 

archiepiscopi hispalensis pre tempore exutes aiusque vicariorum / et oficialium 

at aliorum judicum ordinariorum quórum cumque penitus exempla /
8
 et totaliter 

libera ex stant ac archiepiscopus vicarii oficiales et alii judices / pre sati de illis 

se intromitere nullo modo posint deuique quod omnes et /
10 

singuli etiam 

vtiusque Iexus Christi fideles vnde cimque aduenientes  vere / penitentes et 

confesi in suitentate fidei et vnitate romane eclesie ac /
12

 obedentia et deuotione 

nuestra et sucesoribus nostres canonice intratum / persistentes quos in cod 

hospital per tempore decere contigerit ple-/
14

nariam omnium suorum pecatorum 

de quibus corde contricti et ore confessi / fuerint indulgentiaui et ermisione 

consequantur quodque patroni [ipsum] /
16

 hospitalis per tempore existentes que 

qumque alia statutum et hordinationes / honesta et a facerlo canonibus non 

deuiantia super concernentibus hospi-/
18

tale capella capellaniam et bona 

[limosna] illorumque etgimen et guberna-/tionem  edendi et ordinandi illaque 

quotiens opus fuerit casandi inter-/
20

petrandi declarandi et alia de nono condendi 

plena et liberam presenta-/tem habeant anitate aplica et tenore predictis 

statuimus et ordina-/
22

mus at Deum  ut capella et hospitale huiusmodi post qua 

construita et edi-/ficata fuerint congruis frequententur honoribus et in corum 

edifi-/
24

ciis exparentur et conseruentur ac Cristi fideles ipi colibentuis deuo-/ 

tionis eam confluit ad illa et ad expaciationem et conseruationem huiusmodi /
26

ac dutores pauperum subuentionem ac alia imbi necoesaria manus prom-/ptius 

porrigat ad iutrices quo ex hoc ibídem dono eclestis grenbe-/
28

riua conspexerint 

se efectos de omnipotents dei misericordia ac bea-/torum patri et pauli 

apostolorum  eia ante confisi ómnibus et  singulis utr-/
30

usque Iexus Cristi  

fidelii vere penitentes et confesi qui in preditto do- /minice et veneris maioris ab 

dema de actoribus petri et pauli nec non /
32

 Sancte Catherine festiuitatum et 

dierum hmoi  me in fine capellam et / hospitale hmoi visitauerint et  ad premisa 
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manus ad intrices porte-/
34

verunt pro singulis festiuitatibus et diebus predictis 

quin decim / annos et totidem quadragenas de iu inunctis eis penititintiis  miseri-

/
36

 corditez in  d[omino] et la panuis non obstantibus presmissio ac aplicis nec / 

non in puintialibus et sinodabilis conciliis edites gineralibus uel /
38

 specialibus 

constitucionibus et ordinationibus caterisque contrariis / quibus constitucionibus 

et ordinationibus ceterisque contrariis /
40

 quibuscumque nos enim irritum 

decernimus et in ano sisecus super / hus aquo qua quauis anstate sercutez uel 

ignorantez contigerit //7. actemptari nulli ergo oio hominun liceat hant paginam 

me absolutionis /
2
 concesionis erectionis constitutionis aplicationis a propia 

nonis sta-/tuti ordinationis et lacationis et decreti infringere uel ei ansu re /
4
 ni 

erario contraire siquis anctchor attemptare presumpserit indig-/nationem 

omnipotents dei ac beatorum petri et pauli apostolorum e suis /
6
 senouerit 

incursus aet.  

Datum Rome, apud sanctum Patrum, anno incarna-/tionis dominici  

[…mi]llesimo aniun desimo / quinquagesimo tertio, 8 marcii, pontifi-/
8
catus 

nostri anno nono.  

Et así presentada et  notificada  la dicha / bula, luego el dicho señor obispo, en el dicho 

nombre, pidió et requirió /
10

 a los dichos priores et convento que el dicho prior, por sy et 

por sus / subçesores, los priores que del dicho monesterio por tiempo sean, aceb-/
12

tase 

el derecho de patrón del dicho hospital que, por el dicho nuestro muy / santo padre le es 

dado et concedido, et fiziese et cumpliese todo lo /
14

 al en la dicha bula contenid; et 

pidiólo asy por testimonio, et a / los presentes rogó que fuesen dello testigos. Et luego, 

el dicho re-/
16

verendo padre prior, con vmildad et deuida reuerencia, tomó en / sus 

manos la dicha bulla apostólica et besóla, et púsola sobre su cabe-/
18

ça; et vióla et 

leyóla, et así vista et leyda, con consentimiento et  acu-/erdo del dicho convento, que 

para ello dio su consentimiento, el dicho /
20

 prior dixo que él, por sy et por sus 

subcesores, los priores que el dicho / monesterio por tiempo  serán de aquí adelante, 

açebtaua et acebtó el /
22

 dicho patronazgo a él concedido por el dicho nuestro muy santo 

pa-/dre questaua presto et aparejado de haser et cumplir todo aquello /
24

 que por virtud 

de la dicha bula apostólica le era ynjunto; et de todo esto / en cómo pasó el dicho señor 

obispo, en el dicho nombre, pidió /
26

 a mí, el dicho notario, que lo diese así por 

testimonio para guarda / et comprouación del derecho de la dicha su parte, o suyo en su 

nombre /
28 

Et yo dile ende este, segund et en la manera que ante my pasó, que es fecho / 

onde et quando susodicho es. Testigos que fueron presentes Reuerendo /
30

 Alfonso 

Donado del dicho monesterio et frey Martín de Vtrera, profeso de / la horden de Santo 

Domingo, et Juan de vera, pintor vesino del /
32

 logar de Guillena, para lo suso dicho 

llamados y especialmente /  rogados. 

Et después de lo susodicho esté dicho día et ora de /
34

 vísperas estando dentro en el 

monesterio de Santa María de las / Cuevas de la horden de Cartuxa, extramuros de la 

dicha cibdad de /
36

 Seuilla. Et estando ende ante dicho señor obispo de Tiberia en nom-

/bre et como procurador de la dicha señora doña Cathalina de /
38

 Ribera por sy de la vna  

parte et de la otra el reuerendo, et // 8 venerable padres et priores et convento del dicho 

monesterio de Santa / María de las Cuevas, estando ayuntados dos et llamados para lo 

de yuso /
2
 escrito por son de campana segund que lo han de uso et de costumbre con-
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/viene a saber don frey miguel de villa Real, prior et don Juan de /
4
 Padilla , vicario; et 

don Iohan de Cartaxena et don Rodrigo de Santaella / et don Juan Martinez et don Juan 

de Seuilla et don Pero barua et don /
6
 Francisco de Fuentes et don Gaspar de las Cuevas 

et don Ferrando de Ta-/mayo et don Francisco Díaz et don Juan de Guadalcanal, 

procurador; et /
8
 don Grauiel et don Martín Pinto et don Ferrando de Aguilar et don / 

Asensio de Alcalá et don Frutus de Villaque […] et don Gironimo, et /
10

 don Juan de 

Ortega e don Martín de Tolosa et don Francisco Beserra et / et don Diego de Cantillana 

et don Juan de Badajoz, et don Diego de Andújar, todos frayles profesos del dicho 

monesterio; et en pre-/
12

  sencia de mí, el dicho notario et de los testigos de 

yusoescriptos, para / ello llamados y especialmente rogados. Luego, el dicho señor /
14

obispo en dicho nombre presentó, yntimó et notificó a los dichos priores / et convento, 

la dicha bulla apostólica de suso encorporada, la qual /
16

 dicha bula asy presentada et 

notificada. Luego el dicho señor / obispo en el dicho nombre pidió et registró a los 

dichos priores /
18

 et convento que el dicho [presbítero], por sy et por sus subçesores los / 

superiores que del dicho monasterio por tiempo sean, açebtase etl /
20

 derecho de patrón 

del dicho hospital que por el dicho nuestro muy / santo Padre le es dado et concedido et 

fiziese et cumpliese todo /
22

 lo al en la dicha bula contenido; et pidiólo asy por testi-

/monio et a los presentes rogó que fuesen dello testigos et luego / el dicho padre prior, 

con vmille deuida  reuerenía tomó en /
24

 sus manos la dicha bula apostólica et besola et 

pusola sobre / su cabeça et viola et leyola et así vista et leyda por mí el dicho /
26 

notario 

ante el dicho convento, el dicho reuerendo padre por con / consentimiento e acuerdo del 

dicho convento que para ello dio  su /
28

 consentimiento dixo quel por sy et por sus 

subçesores los priores / e del dicho monesterio sean de aquí adelante acabtaua e acabtó / 
30

 el dicho patronazgo a él concedido por el dicho nuestro muy Santo / Padre, et estaua 

presto et aparekado de faser e cumplir todo /
32

 aquello que por virtud de la dicha bula 

apostólica le era ynjunto  et de // 9 todo esto en cómo pasó al dicho señor obispo, en el